
 
 

Saksfremstilling 
 

Råd/utvalg Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) - Helsefellesskapet Agder 

Møtedato 07.02.2025 

Saksnummer 07-2025 

Saksbehandler Sekretariatet v/ Mirjam Smedsrød 

Sakstittel Tildeling av tilskuddsmidler til pågående tiltak/prosjekter 

 

 

Forslag til vedtak: 
 

1. Prosjektet ‘Fall og hoftebrudd’ tildeles 1.850 mill. kr for 2025-2026 til gjennomføring 
av delprosjekt 1 og 3 iht. konseptrapport og informasjon fremlagt i saken. 

a. Det etableres prosjektorganisasjon og oppnevnes arbeidsgrupper i henhold til 
konseptrapport innen 1. kvartal 2025. 

b. USHT Agder (vest) har prosjektleder.   
c. Avtalen inngås i SSU mellom kommuner og Sørlandet sykehus. 

 
 

2. Prosjektet Akuttmedisinsk kjede tildeles 2.752 884 mill. kr for 2025-2026 i henhold til 
fremlagte skisse og sluttrapport 

a. Prioriterte områder er Akuttsekk, VR og video ved Legevaktene. 
b.  Avtalen inngås i SSU mellom kommuner og Sørlandet sykehus. 

 
 
 

Vedlegg:  

1. Konseptrapport ‘Fall og hoftebrudd’ 
2. Søknad til prosjekt ‘Fall og hoftebrudd’  
3. Sluttrapport for Akuttmedisinsk kjede 

 
  



Bakgrunn for saken 
Oppfølging av sak 06-2024 og 23-2024). 
SSU har vedtatt at allerede pågående og prioriterte prosjekt skal vurderes for videreføring med 
finansiell støtte fra rekruterings- og samhandlingstilskuddet.  
 
Saksopplysninger 
Rekrutterings- og samhandlingstilskuddet ble realisert september 2024 og Helsefellesskapet Agder 
ble tildelt 9.160 mill. kroner. Det er signalisert at dette skal være varige tilskudd, og det forventes at 
tildelingen for 2025 vil være på samme nivå.  

Strategisk samarbeidsutvalg vedtok rammer og retningslinjer for forvaltning av tilskuddsmidlene (47-
2024) og har samtidig vedtatt pågående og prioriterte arbeider skal vurderes for tilskuddsmidler. 

Her følger beskrivelse av finansieringsbehov for videreføring av to SSU felles prosjekter. 

 
1. Skrøpelige eldre 65+, Fall og hoftebrudd 

Med bakgrunn i Faggruppen analyse og styringsdata sine to rapporter, ble det identifisert mulige 
tiltak, mål og indikatorer. Basert på dette fikk FSU somatisk rehabilitering og medisinsk 
samarbeidsutvalg i oppdrag å utarbeide en konseptrapport med anbefalte tiltak i samarbeid med 
USHT Agder (vest) og Senter for omsorgsforskning (SOF).  
Det ble deretter gjennomført en konseptfase hvor arbeidsgruppen konkluderte med å anbefale tre 
delprosjekt/delmål. Det er vurdert at summen av disse tilnærmingene er beste mulighet til å oppnå 
ønsket gevinst, som bla. annet er en årlig reduksjon i hoftebrudd på 2% i Agder samt utjevne 
variasjon mellom sykehus og mellom kommuner i overlevelse etter hoftebrudd. 

o Delmål 1: Kartlegge dagens praksis og implementere pasientforløp beskrevet hos Fragility 
Fractor Norway (FFN) 

o Delmål 2: Identifisere og sette inn forebyggende tiltak hos moderat- og høyrisikogruppene 
for fall og hoftebrudd  

o Delmål 3: Generell fallforebygging og helseopplysning på befolkningsnivå 
 
Konseptet ble presentert for SSU 08.februar (06-2024) og arbeidsgruppen anbefalte at prosjektet 
rigges med en prosjektleder og to arbeidsgrupper for delmål 1 og 3, og at USHT Agder (vest) stiller 
med prosjektleder såfremt finansiering foreligger. 
 
SSU vedtok at saken skulle besluttes 25.april og at delmål 2 skulle følges opp av medisinskfaglig 
rådgiver i SSHF fagavdeling v/ Mikkel Høiberg (forskningsarm – protokoll utarbeides, midler søkes). 
 
SSU vedtok 25.april å videreføre arbeidet til gjennomføringsfase - forutsatt finansiering (23-2024).  
Det var i mellomtiden ikke kommet innspill fra partene om å gjøre endringer i konseptet. Det var 
også søkt statsforvalter og TØRN-programmet om finansiering uten tilslag.  
 
På denne bakgrunn søkes det nå om midler fra rekrutterings- og samhandlingstilskuddet slik det ble 
presentert for SSU 08.02. og 25.04. 2024 (Vedlegg 2). USHT Agder (vest) går inn med prosjektleder. 
 
Det søkes om følgende i 2025 og 2026: 
 



 
Viser ellers til vedlegg 1 for mer informasjon om prosjektet. 
 
 

2. Prosjekt akuttmedisinsk kjede 
Prosjektet "Akuttmedisinsk kjede" har vist betydelig gevinstpotensial gjennom pilotarbeid utført 
siden januar 2023. For å sikre overgangen fra prosjekt til varig samhandling, foreslås det å prioritere 
tre sentrale tiltak: akuttsekk, VR-briller og videoløsning mellom legevaktslege og ambulansearbeider. 
Prosjektets sluttrapport ble presentert for SSU 13.des med anbefalinger om hvordan ta ut 
potensielle gevinster i vanlig drift og samhandlingen mellom kommunene på Agder og sykehuset. 
 
Erfaringene fra prosjektet viser behov, kompleksitet og betydningen av at vi forbedrer tjenestene. 
For å oppnå dette må det settes på nødvendige ressurser og finansiering, lære mer, implementere/ 
bredde ut og ta ut gevinstene. 
 
Prosjektet anbefaler en fordeling av gjenstående ramme (sak 05-2025) som kan brukes i arbeidet 
med implementering. Prosjektet ser det som nødvendig å jobbe videre med en koordinerende rolle i 



den videre implementering av tiltak i den akuttmedisinske kjede i Agder (sak 04-2025) der 
restmidlene fra prosjektet fordeles.  
 
For å møte behovet for koordinering i implementeringsfasen, anbefales det å få på plass ressurser 
tilsvarende 100 % stilling fordelt på 20 % prosjektleder og 2 x 40 % prosjektkoordinatorer i perioden 
2025-2026.  
 
Det søkes om følgende i 2025 og 2026: 

 
Viser ellers til vedlegg 3 for mer informasjon om prosjektet. 
 
 
Pågående og prioriterte tiltak/prosjekt det kan forventes har behov for finansiering.  

 
Agdermodellen barn og unges helsetjenester innen psykisk helse 
Prosjektet videreføres iht. plan med utvikling av to forløp frem til medio 2025. Disse er finansiert. 
Videre utvikling starter ca. august 2025 og vil kreve videre finansiering. Søknad legges for frem for 
SSU i mai-møtet. 
 
Felles digital plattform 
Det er besluttet at Helsefelleskapet skal ha felles nettside med relevant innhold for aktørene i 
strukturen (Partnerskapsmøtene, SSU, RS, FSU) og øvrige ansatte i kommunene og sykehuset. Videre 
at alternative løsninger for felles publiserings- og samhandlingsløsning skisseres, og iht. 
Handlingsplanen, innen januar 2025. En felles drift (lisensiering og redaksjon) vil kreve finansiering 
og noe personell ressurser. 
 
Beholde, utvikle og rekruttere personell 
Det er besluttet å etablere en arbeidsgruppe på strategisk nivå som får i oppdrag å identifisere 
viktige områder å samhandle på og lage plan for dette. Plan og operasjonalisering av tiltak skal være 
gjort ila. av 2025 ifølge vedtatt handlingsplan. Her vil det kunne komme prosjekter som trenger 
finansiering. 
 
Mennesker som utfordrer samfunnsvernet. 
Faglig samarbeidsutvalg psykisk helse og rus har levert faglige anbefalinger om konkret 
utviklingsarbeid og SSU vedtar i dagens møte hvilke områder som prioriteres. Det er sannsynlig at 
noe av dette arbeidet vil ha behov for tilskuddsmidler. 
 
 
Faggruppe analyse og styringsdata 
Faggruppen ble opprettet for å bistå SSU med analysekapasitet og beslutningsgrunnlag, en ressurs 
som SSU vurderer blir helt sentralt fremover. Faggruppen selv har fått i oppdrag å foreslå for SSU 
hvordan arbeidet videre kan bli bærekraftig med nødvendige ressurser og kompetanse. Det er 
naturlig å forvente at dette vil kreve finansiering og at tilskuddsmidler kan brukes til dette formål. 
 



Skrøpelige eldre 65+, forløp psykisk helse og rus 
Det skal utarbeides gode pasientforløp for de vanligste og mest krevende forløpene innen psykisk 
helsevern og rusbehandling for eldre (65+). FSU psykisk helse og rus gjør ferdig kartleggingen våren 
2025. 
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